
 

 

Januar 2026 

Kære kommende elev og forældre 

Allerførst rigtigt godt nytår til jer alle sammen. Og til alle jer, der deltog i besøgseftermiddagen den 25. ja-

nuar, vil jeg gerne sige tak for en dejlig eftermiddag. Det forlyder fra linjelærerne, at det også gik rigtigt 

godt, da eleverne mødte hinanden på linjerne. De var selvfølgelig lidt stille i begyndelsen, men der blev hur-

tigt løsnet op og snakken gik lystigt. 

Elevstøtte: 

Fra og med skoleåret 2026/2027 skal der søges statslig elevstøtte på en ny måde, nemlig via ELST-portalen, 

som først forventes klar fra 2. februar. 

Så snart der meldes klar, sender vi jer et link til portalen, samt en deadline. 

I skal tilgå ELST-portalen og søge elevstøtte via denne. 

I ELST afgiver forældre og øvrige parter først samtykke til databehandlingen, hvorefter I udfylder de nød-

vendige oplysninger. Når dette er gjort, falder afgørelsen om støttebeløbet med det samme og sendes au-

tomatisk til både ansøger og efterskolen. 

I kan læse mere om statslig elevstøtte her, hvis I ønsker det. 

Vi forventer, at I overholder ansøgningsfristen og vil således kunne sende betalingsopgørelser ud i juni og 

løbende derefter. 

Valgfagsønsker: 

I fik valgfagsønskesedler sammen med julebrevet. Nogle af jer afleverede måske jeres ønsker i forbindelse 

med besøgseftermiddagen 25. januar, men ellers vil jeg lige minde om afleveringsfristen er 1. februar 2026, 

så det er tiden, hvis I ikke allerede har fået afleveret. I kan læse mere om vores valgfag på hjemmesiden.  

Særligt for Pædagoglinjen: 
Elever, der ønsker pædagoglinjen, skal sende en ansøgning til linjen, og det er der heldigvis flere af jer, der 

allerede har gjort. Hvis du har ønsket pædagoglinjen, men endnu ikke har sendt ansøgning, er det nu, du 

skal i gang. Læs mere her. I ansøgningen skal også stå, at du og din forældre er indforstået med, at vi ind-

henter børneattest, hvis du er over 15 år.  

Nye elevers Dag: 

I slutningen af marts sender vi jer en invitation til Nye Elevers Dag, som ligger 12. april 2026, og som er et 

eftermiddagsarrangement for det nye elevhold og deres forældre. Sammen med invitationen vil I modtage 

information om vaccinationer i forbindelse med vores lejrskoletur til Zanzibar. 

Zanzibar og pas: 

Som nævnt ovenfor vil I høre mere om Zanzibar på et senere tidspunkt, men det kan allerede nu være en 

god idé at tjekke pas.  Af hensyn til ind- og udrejseregler regler i forbindelse med Zanzibarturen, skal passet 

være gyldigt mindst til 01.06.2027; er det ikke tilfældet, er det vigtigt at få lavet et nyt pas så hurtigt som 

muligt. Vi beder om en kopi af passet i næste nyhedsbrev, og selve passet skal eleverne aflevere efter efter-

årsferien. 

Giver ovenstående anledning til spørgsmål, er I naturligvis velkomne til at kontakte os. 

Med venlig hilsen  

Gitte Jørgensen, viceforstander og Mariann Rabølle, sekretær 

https://uvm.dk/grundskole/efterskoler/statslig-elevstoette-til-elever-paa-efterskoler/
https://gfeskole.dk/undervisning/valgfag/
https://www.gfeskole.dk/paedagog/

